JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005

      ANO XIII – N°559– Major Sales-RN, Sexta-feira, 27 de JANEIRO de 2017
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com

1

PODER EXECUTIVO

THALES ANDRE FERNANDES – Prefeito Municipal

EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE MAJOR SALES – RN

JORNALISTA RESPONSÁVEL – JOSÉ ERONILDES PINTO – DRT 1161

 MATÉRIAS DESTA EDIÇÃO

Poder Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO -    TOMADA DE PREÇO Nº 2017.01.20.005TP                                                                                                                        PG 02

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.01.20.006PP                                                                                                                        PG 02

   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005

      ANO XIII – N°559– Major Sales-RN, Sexta-feira, 27 de JANEIRO de 2017
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com

2

COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.01.20.005TP

O Município de Major Sales/RN, por

intermédio da Comissão Permanente de

Licitação torna público que às 8h00min do dia

17 de fevereiro de 2017, fará realizar licitação

na modalidade TOMADA DE PREÇO, Nº

2017.01.20.005TP. A presente licitação tem

por objeto: A escolha de empresa

especializada para executar todos os serviços

necessários para construção de um palco na

praça de eventos da cidade de Major Sales-

RN, com recursos do Contrato de Repasse nº

01027112-45/2015 – Ministério do Turismo –

Programa Turismo no Brasil, consignados na

LOA - Lei Orçamentária Anual - Exercício

2017, de acordo com o Projeto Básico, Edital

de Convocação e seus anexos, consoante as

disposições da legislação vigente, a realizar-

se na sala da Comissão de Licitação da

Prefeitura Municipal de Major Sales/RN.

Orçamento estimado R$ 487.192,61

(Quatrocentos e Oitenta e Sete Mil Cento e

Noventa e Dois Reais e Sessenta e Um

Centavos), elaborado com base na tabela

SINAP de outubro de 2016.

O procedimento licitatório obedecerá ao

disposto na Lei Federal n.º 8.666, de 21 de

junho de 1993 e suas alterações posteriores,

Leis Complementar nº 123 de 14 de dezembro

de 2006/Lei Complementar nº 147/2014, Lei

Federal nº 12.846 de 1º de agosto de 2013 e

subsidiariamente pela Lei Federal n.º 10.520,

de 17 de julho de 2002, instruções, termos e

condições contidas neste edital e seus anexos.

O Edital e seus anexos encontram-se à

disposição dos interessados na sala da

Comissão de Licitação da Prefeitura

Municipal de Major Sales, localizada a Rua

Nilza Fernandes, 640, Major Sales/RN, no

horário de expediente, das 07h00min às

13h00min, o qual poderá ser solicitado

através do e-mail: cpl.msales@gmail.com.

Major Sales/RN, 26 de Janeiro de 2017.

Maria Aparecida Ferreira da Silva

Presidente da CPL - Portaria nº 048/2017

PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.01.20.006PP

O Município de Major Sales - RN, por

intermédio do Pregoeiro oficial assessorado

por sua equipe de apoio, designado pela

portaria nº 051/2017, torna público que às

8h00min do dia 09 de fevereiro de 2017, será

realizada licitação na modalidade Pregão

Presencial, Nº. 2017.01.20.006PP, tipo

“Menor Preço” por item. A presente licitação

tem por objeto: A aquisição de equipamentos

e material permanente, a fim de atender

demanda específica da Secretaria Municipal

de Saúde do município de Major Sales/RN,

com recursos das propostas nº

13249.021000/1160-01 e

13249.021000/1150-01-MS - Bloco de

Investimento, consignados na LOA - Lei

Orçamentária Anual, exercício de 2017, nas

quantidades, especificações e demais

condições descritas no Termo de Referência.

O qual será realizado na sala da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Major Sales/RN.

Orçamento estimado R$ 201.120,00

(Duzentos e Um Mil Cento e Vinte Reais),

elaborado com base nos preços pré-aprovados

pelo Ministério da Saúde, nas propostas acima

epigrafadas.

O procedimento licitatório obedecerá ao

disposto na Lei Federal nº. 10.520, de 17 de

julho de 2002, Decreto Nº 3.555 de 08 de

agosto de 2000 e subsidiariamente as Leis

Federais nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em

sua atual redação e nº 12.846, de 1º de agosto

de 2013, que dispõe sobre a responsabilização

administrativa e civil de pessoas jurídicas.

O Edital e seus anexos encontram-se à

disposição dos interessados na sala da

Comissão de Licitação da Prefeitura

Municipal de Major Sales, localizada a Rua

Nilza Fernandes, 640, Major Sales/RN, a

partir do dia 18 de janeiro de 2017, no horário

de expediente, das 07h00min às 13h00min, o

qual poderá ser solicitado através do e-mail:

cpl.msales@gmail.com.

Major Sales/RN, 26 de janeiro de 2017.

Lindonjonhson da Silveira Batista

Pregoeiro - Portaria nº 051/2017

mailto:cpl.msales@gmail.com